

Erstellt von: J. Zeil

Erstellt am: 21.01.2015

Rev.: 3

Produktbezeichnung: Flüssigmix Schoko
Geschmack: Schokolade
Verkehrsbezeichnung: Flüssigmix zur Herstellung von Schokoladeneis.
Muster-Nr.: 11404

Zutaten:

Vollmilch (3.5 % Fett), Saccharose, Dextrose, Maltodextrin, Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, Kakaopulver (2.7%), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Carrageen, Natriumcarboxymethylcellulose), Emulgator (**Soja**-Lecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g ===== Fertigeis	
	=====	
Energie	572	kJ
	135	kcal
Fett	3.4	g
- davon gesättigte Fettsäuren	2.5	g
Kohlenhydrate	21.8	g
- davon Zucker	19.3	g
Eiweiß	4.0	g
Salz	0.16	g
	=====	

Zubereitung:

Flüssigmix in die Eismaschine geben und ausfrieren

Haltbarkeit: 12 Monate

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten und Ei können nicht ausgeschlossen werden.

Lagerbedingungen:

Luftfeuchtigkeit: 40 - 60 %

Lichtverhältnisse: geschützt vor direkter Sonneneinstrahlung

Temperatur: maximal 25 °C

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.